

بارها مشاهده شده که این دلالتان هستند
وارد سامانه یکپارچه شده و خودرویی
را که با اسود بازرگانی ۱۸ درصد، ۲ میلیارد
و ۲۰۰ میلیون ارائه شده است
را خریداری کرده تا بعدها با توجه به محدودیت عرضه و بسته شدن واردات بتواند قیمت‌ها را در بازار با اسود ۲ برابری به مشتریان بفروشد.

اسحق ابرازی	
<div>گروه اقتصادی – ورود</div>	
 <div>خودروهای وارداتی به کشور پس از ۶ سال ممنوعیت در نگاه اول اقدامی مطلوب در جهت پایان بخشیدن به انحصارطلبی خودروسازان داخلی کشور محسوب می‌شود، اما در اجسرا چالش‌های زیادی پیش پای خریداران قرار می‌دهد و همین مسئله داستان عرضه خودروهای وارداتی را به کلافی سردرگم تبدیل کرده است و معضلات زیادی پیش پای خریداران از می‌دهد. این حوزه در حالسبیه کشاندن مردم عادی، مشکلات خدمات پس از فروش و تامین قطعات</div>	

یادداشت

مسلمان‌وقتی ایسن انتخابات بر روی اقتصاد جهانی اثر می‌گذارد بر اقتصاد ایران هم اثرگذار خواهد بود و نمایندگان ایران بسیار خوشبین هستند.با پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا قطعا در بازار ارز قیمت‌ها تا مدتی افزایشی خواهد بود به این دلیل که نمی‌دانیم تصمیمات ترامپ درباره ایران چه خواهد بود اما پس از مدتی وضعیت تعیین تکلیف می‌شود و بازار از حالت ملغی در می‌آید.

واقعیت این است که تعیین قیمت دلار در بازار به سیاست‌های بانک مرکزی بستگی دارد و اگر بانک مرکزی بخواهد می‌تواند در همین شرایط نرخ ارز را ثابت حفظ کند. اما اینکه نرخ دلار نیمایی را دولت افزایش می‌دهد اینکه انتظار داشته باشیم نرخ دلار در بازار آزاد ثابت بماند، بسیار خوش‌بینانه است.

آلبرت بغازیان؛ کارشناس اقتصادی درباره اثرات پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری بر اقتصاد ایران و اظهارات برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه نتایج ایسن انتخابات هیچ اثری بر اقتصاد ایران ندارد، گفت: مسلما وقتی ایسن انتخابات بر روی اقتصاد جهانی اثر می‌گذارد بر اقتصاد ایران هم اثرگذار خواهد بود ونمایندگان ایران بسیار خوشبین هستند. به هر حال اقتصاد منزوی و بسته ایران از گوشه‌ای با صادرات نفت به دنیا وصل می‌شود و همچنین وقتی ترامپ در تبلیغات درباره ایران صحبت می‌کند یعنی نتیجه این

اخذ شناسه کالا در زمان ثبت سفارش الزامی شد

گروه اقتصادی – در پی درخواست و نامه‌نگاری‌های صورت گرفته در مورد الزام اخذ شناسه کالا در زمان ثبت سفارش، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت در دو نامه جداگانه خطاب به رئیس مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی ضمن تاکید موافقت با این موضوع، خواستار شد تا اقدامات لازم در زمینه تعیین شناسه کالا در زمان ثبت سفارش جهت تعرفه‌های اعلامی توسط دفتر صنایع خودرو و دفتر صنایع معدنی، صورت گرفته و نتیجه آن اعلام شود.

ترگس باقری زمردی – مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت – در نامه‌ای به کوروش جدی‌ثانی-رئیس مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی –موضوع الزام شناسه کالا در زمان ثبت سفارش از طریق دفتر صنایع خودرو و همچنین دفتر صنایع معدنی تاکید کرد.

در پی نامه‌نگاری‌های صورت گرفته در خصوص این موضوع که طی ماه‌های اخیر صورت گرفته، در نامه‌های مذکور اعلام کرده است که **«به پیوست نامه ژبه تاریخ ۱۴۰۳ آبان ۱۴۰۳** دفتر خدمات فنی مهندسی ارسال شده، خواهشمند است دستور دهید اقدامات لازم در خصوص الزام اخذ شناسه کالا در زمان ثبت سفارش جهت تعرفه‌های اعلامی توسط دفتر صنایع خودرو طی نامه به تاریخ ۷ آبان ۱۴۰۳ در قالب فایل پیوست صورت گرفته و از نتیجه این دفتر را مطلع کنید.»
در نامه‌ای که به این منظور در رابطه با اخذ شناسه کالا در زمان ثبت سفارش معدنی‌های اابلخ شده است، نیز که مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت خطاب به رئیس مرکز فناوری داده و اطلاعات و امنیت فضای مجازی ارسال شده آمده است که **«عطف به نامه‌ای به تاریخ ۹ آبان ۱۴۰۳** دفتر خدمات فنی مهندسی در خصوص الزام به اخذ شناسه کالا زمان ثبت سفارش جهت تعرفه‌های اعلامی شده توسط دفتر صنایع معدنی طی فایل پیوست ضمیمه نامه به تاریخ ۸ آبان ۱۴۰۳ خواهشمند است دستور دهید ضابطه مذکور در سامانه جامع تجارت و ضوابط تجاری ایجاد و نتیجه به این دفتر منعکس شود»

پورمحمدی:

۱۲ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی دارو در نظر گرفته شد

گروه اقتصادی – معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ برای کالاهای اساسی و دارو، مبلغ ۱۲ میلیارد دلار در نظر گرفته شده است.

«سید حمید پورمحمدی» در خاتمه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس قوانین پایه‌ای او موضوع در خصوص ارز مطرح است، نخست اینکه نظام ارزی کشور به سمت ارز تک نرخي و شناور مدیریت شده برود و استثنای قانونی در بودجه سالیانه، نرخ ارز ترجیحی برای کالای اساسی و دارو خواهد بود. وی گفت: بانک مرکزی نیز سیاست‌های خود را بر همین اساس تنظیم کرده و بودجه کل کشور هم بر همین اساس بسته شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: برای کالاهای اساسی و دارو در واقع ۱۲ میلیارد دلار در بودجه سال آینده پیش بینی شده است و بر همین اساس عمل خواهد شد.

معاون رئیس جمهور گفت: در بودجه سال آینده برای باز پرداخت بدهی دولت به نظام بانکی، ۲۰۰ هزار میلیارد تومان در قالب اوراق بهادار ساز دیده‌شده که اوراقی جدید است و تنها در اختیار بانک‌ها قرار می‌گیرد و بین آنها مبادله می‌شود. پورمحمدی گفت: حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان هم مربوط به بدهی تامین اجتماعی است ضمن اینکه سساز و کارهای برای پرداخت بدهی دولت به پیمانکاران دیده شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: طلبکاران این حوزه و پیمانکارانی که در حال ساخت پروژه در کشور هستند، می‌توانند از دارایی‌های دولت برداشت کرده و ۱۰ درصد پرداخت کنند و ۹۰ درصد هم بابت تسویه بدهی آنها محاسبه خواهد شد.

اقتصادی

اقدامات واردات خودرو؛

کلاه گشاد وزارت صمت بر سر مردم؛ خودرو از چین بیاورید ارزان تر تمام می‌شود!

با باز شدن درهای واردات کشور به سوی خودروهای وارداتی بسیاری از مردم فکر می‌کردند قرار است قیمت‌ها با نرخ‌های متصفانه و رقابتی به بازار عرضه شود یا اینکه شرایط مناسبی برای ثبت نام وجود داشته باشد اما باز هم سر مصرف کنندگان واقعی بی کلاه ماند و به جای آنها دلالتان میدان را در دست گرفتند.

نجومی خودروهای وارداتی برومی آیند.

بارها مشاهده شده که این دلالتان هستند که وارد سامانه یکپارچه شده خودرویی را که با اسود بازرگانی ۱۸ درصد، ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ارائه شده است را خریداری کرده تا بعدها با توجه به محدودیت عرضه و بسته شدن واردات بتواند قیمت‌ها را در بازار با اسود ۲ برابری به مشتریان بفروشد.

البته دولت هم از این رهگذر سود

زیدای به جیب می‌زند و با یک حساب سرانگشتی اگر مجموع تعرفه‌ها و عوارض گمرکی خریداران را نظر بگیریم کمتر دلالتان و واردکنندگان سود نمی‌کنند.

بن بست تامین قطعات یدکی و خدمات پس از فروش

چالش دوم خریداران خودروهای وارداتی مسئله خدمات پس از فروش و تامین قطعات خودرو است که که در آینده‌ای نزدیک مصرف‌کننده را با با مشکلات عدیده‌ای مواجه می‌کند. بنابراین خریداران این خودروهای باید این ریسک را نیز به جان بخرند که قطعات یدکی و خدمات پس از فروشی پس از خرید ندارند.

چالش سوم پیش پای خریداران خودروهای وارداتی، تعیین قیمت پایه خودروهای وارداتی با توجه به نوسانات نرخ ارز است که احتمال زیاد هنگام تحویل خودرو خریدار مجبور به دادن مبالغه مابه‌التفاوت تغییر نرخ ارز می‌شود.

انتخابات بر ایران هم اثر دارد. ادعای ترامپ در ایام تبلیغات درباره ایران این بود که با عربستان وارد مذاکره می‌شوم و یک روزه جنگ اسرائیل را به پایان می‌رسانیم و تمام این صحبت‌ها و اظهارات اگر عملی شود تاثیر مثبت بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت. اما درباره هریس می‌دانیم که سیاست‌های بایدن را ادامه می‌داد و دیدیم که اقدامی برای بهبود وضعیت منطقه انجام نداد.

این کارشناس اقتصادی درباره کاهش محدودیت‌های فروش نفت ایران در دوره دموکرات‌ها و احتمال شلشد تحریم‌های نفتی با پیروزی ترامپ گفت: باید توجه

گروه اقتصادی – رئیس بانک مرکزی از فعالیت بسازن توافقی در بازار خودرو داد و اظهار کرد: تلاش ما این است که ارز نیما را وارد بازار ارز توافقی کنیم و دیگر خودمان نرخ تعیین نکنیم، بلکه نرخ در بازار تعیین شود. محمدرضا فرزین رئیس بانک مرکزی – در جمعی از تولیدکنندگان اظهار کرد: سیاست جسدی بانک مرکزی حرکت در مسیر بازار ارز توافقی است. این بازار در اصل بر

برنامه‌ریزی برای توسعه جزایر سه گانه ایرانی

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران صورت گرفت از آنجایی که آغاز طرح احداث پروژه مسکونی در این جزیره با کلنگ‌زنی کلید خورد، لازم بود زیرساخت حمل و نقل نیز تأمین شود.
خضریان در توضیح نتیجه‌نخست مشترک کمیسیون امنیت ملی مجلس، وزارت راه و نیروی دریایی سپاه با موضوع حمل و نقل بوموسی، گفت: تعداد پروازهای ایسن جزیره هفت‌های یک‌بار به بندرعباس است که مقصد سفر در گام نخست به هفته‌ای ۴ بار افزایش پیدا کرده و یک خط پروازی نیز به شیراز راه اندازی شود. در گام دوم تعداد پروازهای بندرعباس به روزانه یک پرواز افزایش یابد. همچنین بنا

شد تا بندرگاه چند منظوره بوموسی به وسعت ۱۵ هکتار، حوضچه به وسعت ۱۱ هکتار، پس کرانه بندر و ساختمان مرجع دریایی به ظرفیت ارائه خدمات بهتر و افزایش ضرب‌بند شناورهای در حال تردد فعال شده و همچنین اسکله پهلو‌دهی شناورها با هدف تسریع تخلیه و بارگیری انواع کالا و افزایش ایمنی شناورها که فاز اول آن تسریع نصبی جزایر بوموسی، تنب و بزرگ و تنب کوچک بر مبنای الگوی هروزه مسکونی سازی و ایجاد بخش های تجاری، فرهنگی و گردشگری ایسن جزایر نیز از دیگر موضوعاتی بود که قرار شد وزیر راه و شهرسازی آن را هرچه سریع‌تر پیگیری کند.
خضریان در ادامه به تشکیل کارگروه مشترکی میان کمیسیون امنیت ملی مجلس، نیروی



قیمت‌های غیرمنصفانه و دبه کردن شرکت‌ها در قیمت گذاری

سفارش در سامانه یکپارچه قیمت این محصول به ۱۹ هزار و ۵۰۰ دلار است. مثال دیگر کارخانه برند مطرح چینی GAC است که اخیرا تولید تویوتا لوین را هم در کارنامه کاری خود اضافه کرده است و طبق جدولی که برای سومین مرحله از پیش‌فروش خودرو وارداتی منتشر کرد قیمت این خودرو را ۲ میلیارد و ۶۹ میلیون تومان اعلام کرد درحالی‌که بعد از اضافه‌شدن

آلبرت بغازیان – کارشناس اقتصادی

تعریفی از آن داشته باشند. دولت باید تعریف مشخصی از تک‌نرخ شدن ارائه داشته باشند و مبردم بدانند که اگر دلار تک‌نرخ‌شد

می‌توانند هر میزان دلار که بخواهند را با یک نرخ واحد تامین کنند بدون ارایه کارت ملی و اجرای محدودیت خاصی. اما اگر دولت بخواهد محدودیتی اعمال کند یعنی بازار آزاد دیگری تشکیل می‌شود.

اما اینکه نرخ دلار نیمایی را دولت افزایش می‌دهد اینکه انتظار داشته باشیم نرخ دلار در بازار آزاد ثابت بماند، بسیار خوش‌بینانه است.

این کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه این ایام بدترین زمان برای تغییر سیاست‌های ارزی بسود، گفت: باید دید تعریف دولت از تک‌نرخ کردن ارز به چه معناست و باید توجه داشت که نه آقای طبیب‌نیا و نه آقای همتی اجرای تک‌نرخ شدن ارز را تایید نکردند و به همین دلیل است که تا به امروز بانک مرکزی درباره سیاست تک‌نرخ شدن ارز صحبت نکردند چراکه باید در ابتدا تک‌نرخ شدن ارز را به تصویر بکشند و

مجلس در این باره رفتار احساسی نداشته باشند.

بغازیان با اشاره به واکنش بازار ارز به پیروزی ترامپ ادامه داد: قطعا در بازار ارز قیمت‌ها تا مدتی افزایشی خواهد بود به این دلیل که نمی‌دانیم تصمیمات ترامپ درباره ایران چه خواهد بود، اما پس از مدتی وضعیت تعیین تکلیف می‌شود و بازار از حالت ملغی در می‌آید.

وی درباره نرخ دلار در بازار گفت: واقعیت این است که تعیین قیمت دلار در بازار به سیاست‌های بانک مرکزی بستگی دارد و اگر بانک مرکزی بخواهد، می‌تواند در همین شرایط نرخ ارز را ثابت حفظ کند.

وزیر راه و شهرسازی:

برای جایگزین کردن پروازهای تحریمی تلاش می‌کنیم

امیدواریم بتوانیم تامین منابع پشتیبان را انجام دهیم. در این مدت هم تزیق اعتباری هم انجام شده است. اینکه چه تعداد تحویل شده است گزارش شفافی است که هم مرکز پژوهش‌ها درباره آن صحبت کرده و گزارش داده است. ۲۰ هزار واحد مسکونی در عرض ۵ سال گذشته تحویل داده شده است و البته بقیه واحدهای مسکونی در فازهای مختلف

خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تشریح کرد:

نرخ ارز توافقی در کشور موجود نبود. وی افزود: ارز توافقی باید بصورت یک بازار ارائه خدمات کند و الان تقریبا به نتیجه رسیده و بصورت آزمایشی در آن معاملات انجام می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در اسرع وقت دو فروند شناور مسافری تندرو را خریداری و به منظور حمل و نقل روزانه مسافر از مقاصد بندرعباس به بندرلنگه به بوموسی، روانه این خط دریایی کند. این نماینده مجلس دوازدهم همچنین یادآور شد: بازرنگری و ابلاغ راهکارهای توسعه اقتصاد دریامحور و طرح نصبی جزایر بوموسی، تنب و بزرگ و تنب کوچک بر مبنای الگوی هروزه مسکونی سازی و ایجاد بخش های تجاری، فرهنگی و گردشگری ایسن جزایر نیز از دیگر موضوعاتی بود که قرار شد وزیر راه و شهرسازی آن را هرچه سریع‌تر پیگیری کند.
خضریان در ادامه به تشکیل کارگروه مشترکی میان کمیسیون امنیت ملی مجلس، نیروی

گمشده‌ای به نام تسهیلات نهضت ملی مسکن

۳۶۰ هزار میلیارد تومان، برای سال دوم (۱۴۰۱) رقم ۴۵۸ هزار میلیارد تومان و برای سال سوم (۱۴۰۲) نیز رقم ۶۰۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان بود. اما درصد تحقق نسبت به سهمیه سال اول و دوم ۹ و ماهه سوم اجرای قانون جهش تولید مسکن برای مجموع بانک‌های کشور، ۲۸٫۲ درصد بوده است. بنابر این،

با گذشت سه سال از اجرای این قانون، خروجی عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن، چنگی به دل نزد و نشان داد بسیاری از بانک، عملکرد ضعیفی داشته‌اند. حال در سال چهارم اجرای قانون (سال ۱۴۰۳) نیز همچنان روند قبلی تداوم یافته است. به گونه‌ای که جدیدترین آمار منتشر شده از سوی

اقتصاد کیش



هزینه‌های جانبی قیمت آن به ۲ میلیارد و ۵۷۵ میلیون تومان رسید.

گفتنی است در کنار مسائل یاد شده باید یادآور شد که مطابق تجربه های سال‌های گذشته (سال ۱۳۹۶) عرضه واردات خودرو به صورت موقتی و قطره چکانی است و پس از پایان این دوره ممکن است تا سال‌ها وزارت صمت اجازه واردات خودرو را ندهد.

تعریفی از آن داشته باشند. دولت باید تعریف مشخصی از تک‌نرخ شدن ارائه داشته باشند و مبردم بدانند که اگر دلار تک‌نرخ‌شد می‌توانند هر میزان دلار که بخواهند را با یک نرخ واحد تامین کنند بدون ارایه کارت ملی و اجرای محدودیت خاصی. اما اگر دولت بخواهد محدودیتی اعمال کند یعنی بازار آزاد دیگری تشکیل می‌شود.

بغازیان تاکید کرد: اگر در دولت آقای خاتمی سیاست تک‌نرخ شدن ارز با موفقیت به اجرا رسید به این دلیل بود که آن دوره، زمان وفور ارزی بود و الان با این وضعیت نمی‌توان سیاست تک‌نرخ شدن ارز را به اجرا رساند، اما شاید انبار مملو از ارز در کشور داریم که ما از آن بی‌خبریم و دولت با اطلاع از این پشوانه می‌خواهد این سیاست را به اجرا برساند.



تخصصی عمران جلسات متعددی دارند تا این تامین منابع سرعت بیشتری بگیرد.



دریای سپاه، وزارت راه و شهرسازی و سازمان‌های مربوطه در حوزه مسکن، هوایمنایی، بنادر و راه با مسئولیت و جهت ساماندهی وضعیت حمل و نقل در شهرستان بوموسی اشاره و اظهار کرد: برای توسعه این جزایر صورت گرفته و قرار است تقاهنامه‌ای در این حوزه در کارگروه یادشده تدوین و به امضای رئیس کمیسیون امنیت ملی، وزیر راه و شهرسازی و فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران برسد. در نهایت نظارت بر اجرای آن بر عهده کمیسیون خواهد بود و اما پایان‌تأمین کلیه نیازهای شهرستان بوموسی این موضوع را پیگیری کرده و باز دیده‌های نظارتی خود را ادامه می‌دهم.

تحریر هانی

شعبه ۱: نوبنیاد ۳، مرکز فرید آرین، طبقه اول

شعبه ۲: صدفا، مرکز فرید بساک، طبقه همکف

۰۷۶ ۱۴۴۴۵۱۴۶۳

۰۹۰۲۲۹۲۲۰۹۹

Hany_tahrir

هانی تحریر

جایزه بزرگ!!!